
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080600203

203

Nº 148, sexta-feira, 6 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO o resultado

da TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021 e ADJUDICO seu objeto: MODERNIZAÇÃO DA
QUADRA POLIESPORTIVA DO POVOADO DE ANURI, em favor da licitante vencedora:
CABRÁLIA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 22.547.432/0001-50. Valor Global: R$ 221.610,73
(Duzentos e vinte e um mil, seiscentos e dez reais e setenta e três centavos).

Arataca-Ba, 4 de agosto de 2021
FERNANDO MANSUR GONZAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 017/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e impressão de materiais
gráficos, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de
Abertura: 18/08/2021 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 05 de agosto de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124-21SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 18/08/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de portas de correr em vidro, destinadas ao município de
Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE ALTERAÇÃO

Torna público aos interessados que fica alterado a data de abertura do PE SRP
07/21 para o dia 18/05/21 às 14:30h, no portal de Licitações-e do Banco do Brasil, sob o
nº 879053. Alteração por motivos de alteração na planilha orçamentária. Edital:
ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou e-mail:
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/BA, 05 de agosto de 2021.
GABRIEL EZIDIO B. DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, homologa e adjudica a TOMADA DE PREÇOS nº 008/2020. cujo
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Reserva e Praça Fonte
das Águas, no distrito de Arembepe, do Município de Camaçari - Bahia - Vencedora: NTW
ENGENHARIA OBRAS E SERVIÇOS LTDA - Valor Global: R$ 1.189.791,21 - Data da
Homologação: dia 05 de agosto de 2021 - Joselene Cardim Barbosa Souza -Secretária de
infraestrutura.

Camaçari, 4 de agosto de 2021.
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária de Infraestrutura

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
macrodrenagem, localizado no Bairro Jardim Limoeiro, no Município de Camaçari/Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que a licitante PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO
DE MAQUINAS LTDA, mesmo tendo sido convocada através dos Diários Oficiais DOE e DOU
em 30/07/21, além do Portal de Compras do Município, não cumpriu a DILIGENCIA
solicitada e prevista no item 21.4 do Edital. Ato contínuo, procedeu a Comissão o
julgamento da petição de LN CONSTRUTORA LTDA, entendendo como PROCEDENTE o
pedido para impossibilitar a cobertura dos preços por parte da PAVLOC CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA, por restar comprovado que esta não mais goza dos
benefícios da Lei Complementar n° 123/2006. Assim desta forma, a Compel mantém a
classificação original das licitantes conforme 2º ATA de Abertura de Preços publicada no
Portal de Compras em 10/06/21.

Publique-se no Portal de Compras do Município, DOE e DOU.
Camaçari, 05 de agosto de 2021- Antonio Sergio Moura de Sousa - Presidente

em exercício

Camaçari, 5 de agosto de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato de ata de registro de preço 20/21. Detentora da ata: Mais Saude Material
Hospitalar LTDA, CNPJ 17.406.286/0001-02. Objeto: aquisição de medicamentos, materiais
e instrumentos hospitalares. Lotes registrados: 01; 06; 14. Vigência: 12 meses. Valor: R$
1.276.000,00. PP SRP 35/21.

Extrato de ata de registro de preço 21/21. Detentora da ata: Top Vida Distribuidora
Hospitalar LTDA, CNPJ 05.780.395/0001-06. Objeto: aquisição de medicamentos, materiais
e instrumentos hospitalares. Lotes registrados: 02; 11; 15. Vigência: 12 meses. Valor: R$
1.047.500,00. PP SRP 35/21.

Extrato de ata de registro de preço 22/21. Detentora da ata: Comercial Cirurgica Novo
Tempo EIRELI ME, CNPJ 14.896.908/0001-30. Objeto: aquisição de medicamentos,
materiais e instrumentos hospitalares. Lotes registrados: 03; 07. Vigência da ata: 12 meses.
Valor: R$ 643.000,00. PP SRP 35/21.

Extrato de ata de registro de preço 23/21. Detentora da ata: Oliveira & Santos LTDA, CNPJ
04.570.113/0001-83. Objeto: aquisição de medicamentos, materiais e instrumentos
hospitalares. Lotes registrados: 04; 05; 08; 09. Vigência da ata: 12 meses. Valor: R$
5.651.000,00. PP SRP 35/21.

Extrato de ata de registro de preço 24/21. Detentora da ata: Casa do Hospital Produtos
Ortopedicos e Hospitalares LTDA-ME, CNPJ 05.891.600/0001-00. Objeto: aquisição de
medicamentos, materiais e instrumentos hospitalares. Lotes registrados: 10; 12; 13.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 770.300,00. PP SRP 35/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 069/2021 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS ZERO KM ADAPTADO PARA AS
ATIVIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CRAS ITINERANTE COM O OBJETIVO DE
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 20/08/2021 às 09h; Disputa:
20/08/2021 às 09:30h. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel@candeias.ba.gov.br. Telefone para contato: (71) 3599-0011.

Candeias-BA, 5 de Agosto de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBICA Nº 3/2021

A Secretaria de Educação de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o resultado da
Chamada Púbica nº 003/2021-AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA
MAIS EDUCAÇÃO / PNAE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CAPIM GROSSO - BA. DECLARO HOMOLOGADO: Edvaldo Ribeiro dos Santos, DAP:
SDW0996790865344105180955. Valor total dos lotes 01 a 02: R$ 19.998,00.

Capim Grosso - BA, 04 de agosto de 2021.
]NEUMARIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 012/2021 PA nº 063/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AOS AGENTES
PÚBLICOS DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES. Abertura: às 10:00h do dia
23/08/2021 e será realizado no www.bll.org.br (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Os
interessados poderão obter o Edital no site do Município,
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com.Castro Alves - BA, 04/08/2021.Naiane Souza Pregoeira

PREGÃO PRESENCAL Nº 35/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 035/2021PA nº 077/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços de coleta, transporte, acondicionamento,
tratamento (nos termos da RCD n° 222/2018 da ANVISA), descaracterização por moagem e
destino final de Resíduos resultantes de serviço de saúde realizados no Hospital Regional
de Castro Alves e Unidades da Secretaria Municipal de Saúde da Sede e Zona Rural. Edital
em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 19/08/2021 ás 09:00hrs,
Escola de Arte e saber, Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola.

Castro Alves - BA, 4 de agosto de 2021
NAIANE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

(REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO)
O Município de Cocos-BA, torna público que realizará no dia 19/08/2021, às

08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para realização de exames
laboratoriais destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Cocos - Bahia.
Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77
3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 5 de agosto de 2021
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2021

Objeto: A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do
tipo Presencial por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para eventual
e futura contratação de empresa especializada para aquisição de materiais com
fornecimento de mão de obra de blaster, visando a realização de shows pirotécnicos em
festejos cívicos tradicionais e culturais em praça pública do município de Conceição do
Almeida-BA, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de
referência, anexo I do edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da Sessão:
Dia 19/08/2021. Horário do Credenciamento: às 09h:00min (horário de Brasília), Horário da
Sessão: às 09h:15min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada no
endereço eletrônico: http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida (BA), 05/07/2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro


		2021-08-06T08:26:58-0300




